

# GŁOS RACIAŻA

Nr 7  
(193)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 7/30

2009 r.

## Zawody strażackie w Gralewie



Strażacy z Raciąża i Krajowa triumfowali w miejsko-gminnych zawodach sportowo-pożarniczych, które odbyły się w Gralewie. Ci pierwsi wygrali najstarsze kategorie, ci dru-

dzy zwyciężyli w najmłodszych kategoriach wiekowych. Gratulowali im. m.in. starosta płoński Jan Mączewski i wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak.

*Czytaj na str. 2.*

*Patrz na str. 8*

## Protestują przeciw budowie asfaltowni

Bożena Karwowska, sołtys wsi Kraszewo Gaczuły, złożyła 16 lipca na sesji Rady Gminy Raciąż pisemny protest, podpisany przez kilkoro mieszkańców wsi, którzy sprzeciwiają się planowanej w tej miejscowości budowie wytwórni mas bitumicznych.

*Czytaj na str. 2*

## Jubileusz księdza Jana

30-lecie pracy duszpasterskiej obchodził proboszcz parafii w Gralewie, ksiądz Jan Piotrowski. W niedzielę, 21 czerwca, odbyła się uroczysta msza święta, podczas której proboszcz gralewskiej parafii odebrał wiele życzeń, kwiatów i upominków.

*Czytaj na str. 5*

## Klub seniora z siedzibą

W Koziebrodach 14 lipca oficjalnie otwarte zostało centrum aktywizacji osób starszych. Placówka powstała w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Mieści się w zmodernizowanym przez gminę budynku, gdzie jest też przychodnia lekarska i placówka bankowa. Gospodarzem centrum jest koziebrodzki klub seniora.

*Czytaj na str. 4*

## Po kontroli RIO

Od 24 marca do 10 czerwca trwała kompleksowa kontrola gospodarki finansowej gminy Raciąż, prowadzona przez inspektorów Regionalnej Izby Obrachunkowej. W protokole pokontrolnym zawarli oni trzy wnioski.

*Czytaj na str. 2*



**WYKŁADZINĘ  
ANTYPOŚLIZGOWĄ  
DO POKOI BIUROWYCH  
URZĘDU GMINY RACIAŻ  
ZAKUPIONO  
Z DOFINANSOWANIEM  
POWSZECHNEGO ZAKŁADU  
UBEZPIECZEŃ ŻYCIE S.A.**

## Więś z sołtyską i... starostą

*Więcej na str. 3*

## Czempionka ze Zdunówka

*Więcej na str. 3*

## Protestują przeciw budowie asfaltowni

Bożena Karwowska, sołtys wsi Kraszewo Gaczułty, złożyła 16 lipca na sesji Rady Gminy Raciąż pisemny protest, podpisany przez kilkoro mieszkańców wsi, którzy sprzeciwiają się planowanej w tej miejscowości budowie wytwórni mas bitumicznych. Twierdzą, że wytwórnia ma być wybudowana w sąsiedztwie ich zabudowań, co – jak uważają – wpłynie negatywnie na zdrowie i warunki życia mieszkańców oraz ekologię.

Wójt Ryszard Giszczak wyjaśnił, że gmina nie jest inwestorem. Zamiar budowy wytwórni mas bitumicznych zgłosiła spółka Polski Asfalt z Pruszkowa i jeśli spełni warunki stawiane przez rozmaite służby, w tym ochrony środowiska, gmina nie będzie mogła przeciwstawić się tej budowie. Przewodniczący rady Jarosław Jaworski, dodał że Rada Gminy Raciąż nie ma możliwości zablokowania tej inwestycji. Zachęcał mieszkańców Kraszewa Gaczułty, aby swoje argumenty przedstawili podczas rozprawy administracyjnej, zaplanowanej na 21 lipca, w sprawie wniosku spółki Polski Asfalt dotyczącego budowy wytwórni mas bitumicznych.

W chwili zamykania tego numeru „Głosu” przebieg ani wyniki rozprawy nie były jeszcze znane.

R-R

## Koszty referendum

Na sesji Rady Gminy Raciąż, 16 lipca, przedstawione zostały koszty referendum gminnego, które odbyło się 7 czerwca. Wyniosły one 7 475,65 zł. W tym:

- \* diety gminnej komisji do spraw referendum i obwodowych komisji wyborczych 5 545,00 zł;
- \* wykonanie kart do głosowania 488,00 zł;
- \* wykonanie tablic, urn, zastawek i pieczęci 1 110,01 zł;
- \* zakup artykułów biurowych 279,06 zł;
- \* koszty delegacji 53,58 zł.

## Po kontroli RIO

Od 24 marca do 10 czerwca trwała kompleksowa kontrola gospodarki finansowej gminy Raciąż, prowadzona przez inspektorów Regionalnej Izby Obrachunkowej. W protokole pokontrolnym zawarli oni trzy wnioski. Oto one:

- \* „Do rozliczeń dochodów i wydatków realizowanych przez jednostki organizacyjne gminy działających w formie jednostek budżetowych prowadzić oddzielne konta analityczne dla każdej z tych jednostek”.
- \* „Do rozliczeń podatników podatku od środków transportowych prowadzić konta szczegółowe dla podatników, tj. jedno odrębne konto dla każdego podatnika w tym podatku”.
- \* „Zobowiązać kierowników jednostek do sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych”.

## Plan dla zalewu uchwalony

Rada Gminy Raciąż uchwaliła 16 lipca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Raciąż, położonego w miejscowościach Budy Kraszewskie, Kraszewo-Gaczułty, Kraszewo-Rory, Pólka-Raciąż, czyli dla terenów przyszłego zalewu i około-zalewowych.

## Odnowili grób Łaskiego

Z inicjatywy Jana Panaka oraz krajowskich strażaków, przy finansowym wsparciu Banku Spółdzielczego w Raciążu i Jana Miklewskiego z Kossobud, odnowiony został grób Wacława Łaskiego znajdujący się na cmentarzu w Raciążu.

Urodzony w 1881r. Wacław Łaski był właścicielem ziemskim i zarządcą dóbr Sierakowo. Współorganizował OSP i Kasę Stefczyka w Krajkowie. Został zamordowany w Sierpcu przez gestapo 19 stycznia 1945r.

## Zawody strażackie w Gralewie

Siedem jednostek OSP uczestniczyło w miejsko-gminnych zawodach sportowo-pożarniczych, które 21 czerwca odbyły się na boisku w Starym Gralewie. Wystawiły one 14 dorosłych i młodzieżowych drużyn pożarniczych. O oto wyniki:

### Grupa A (dorośli)

1. Raciąż 52,6 pkt
2. Kaczorowy 53,2
3. Bogucin 63,1
4. Szapsk 69,7
5. Unieck 72,0
6. Dobrska Kolonia 73,2

### MDP – dziewczęta

1. Krajkowo 67,8
2. Raciąż 107,0
3. Kaczorowy 114,6

### MDP – chłopcy do lat 16

1. Krajkowo 53,7
2. Raciąż 62,4
3. Kaczorowy 78,5

### MDP – chłopcy do lat 18

1. Raciąż 48,7
2. Krajkowo 52,3

Zwycięskie drużyny otrzymały puchary i dyplomy oraz nagrody pieniężne ufundowane przez wójta gminy Raciąż z przeznaczeniem na sprzęt dla swojej jednostki.

*Fotoreportaż z zawodów na str. 8*



## Wieś z sołtyską i... starostą

Pęsy to szczególna wieś. Co najmniej z dwóch powodów. Pierwszy to ten, że tu mieszka starosta płoński Jan Mączewski. Drugi – stuprocentowa frekwencja podczas referendum gminnego. 7 czerwca udział w głosowaniu wzięli wszyscy uprawnieni mieszkańcy wioski. Tym samym Pęsy, obok sąsiednich Kinik, zdobyły nagrodę stu tysięcy złotych, ufundowaną przez Radę Gminy Raciąż za stuprocentową frekwencję.

Aleksandra Bogdańska, sołtys Pęs, zapytana o starostę Jana Mączewskiego odpowiada krótko: – Jest dumą naszej wsi. A na pytanie o mobilizację mieszkańców podczas referendum: – Nie było wielkiej mobilizacji. Tu mieszkają świadomi ludzie. A przy okazji na zebraniu doszliśmy do wniosku, że byłoby dobrze, gdybyśmy zdobyli te sto tysięcy. I udało się.

Wiedzą już, na co przeznaczą nagrodę – na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Dzięki zwycięstwu w referendalnym konkursie, do oczyszczalni nie będą musieli nic dokładać. A pieniędzy z nagrody jeszcze zostanie. Na co przeznaczą resztę – na razie nie wiedzą. – Niech leżą w kasie gminy na koncie naszej wsi, na pewno się przydadzą – wyjaśnia pani sołtys. I dodaje, że planują budowę we wsi przystanku autobusowego z prawdziwego zdarzenia, z zatoczką i wiatą. Ale na ten cel zamierzają przeznaczyć pieniądze z funduszu sołectkiego, który Rada Gminy Raciąż



Aleksandra Bogdańska – sołtys wsi Pęsy

uchwaliła niedawno. – Wniosek w tej sprawie już do władz gminy złożyłam – mówi.

Aleksandra Bogdańska została sołtysem niespełna trzy lata temu w smutnych okolicznościach – po śmierci męża, który przez sześć kadencji stał na czele wioski. Była jedyną kandydatką. Nie opierała się woli mieszkańców, którzy jej zaufali i wybrali na sołtysa. Wiedzieli, że wybierają osobę, dla której sołectkie arkana nie są tajemnicą. Pani Aleksandra pomagała bowiem mężowi w sprawowaniu funkcji sołtysa. Zna ją bardzo dobrze także i z innego powodu. Pochodzi ze wsi Dobrska Włosziany, gdzie sołtysem od dawien dawna jest ktoś z jej rodziny. Był nim dziadek pani Aleksandry, potem ojciec, a teraz jest jej brat – Jerzy Leśniewski.

R-r

## Czempionka ze Zdunówka

Nazywa się Ruda 1. Jest maści czerwono-białej. Urodziła się w gospodarstwie Pawła i Małgorzaty Zglinickich w Zdunówku. Na tegorocznej V Ogólnopolskiej Wystawie Bydła Hodowlanego w Sielinku koło Poznania międzynarodowe jury uznało ją za czempionkę w rasie simentalskiej. Tytuł otrzymała za wygląd.

Dla Pawła Zglinickiego, który na wystawę zawiózł dwie krowy tej rasy, tytuł ten był dużym zaskoczeniem. Wiadomo bowiem, że w hodowli bydła rasy simentalskiej przodują w Polsce rolnicy z Podkarpacia. A tu tymczasem jury uznało za czempionkę krasulę z Mazowsza. Zaszczyt to dla hodowcy nie lada.

Paweł Zglinicki pochodzi z pobliskiego Sierakowa. Jego rodzice też hodowali bydło, ale rasy czarno-białej.



Paweł Zglinicki (w środku) z pucharem i Rudą 1

On postanowił zmienić rodzinną tradycję i gdy przejął gospodarstwo, a także „wznieć” się w gospodarstwo Grabowskich (to rodowe nazwisko pani Małgorzaty), zdecydował się na sprowadzenie bydła z Czech, właśnie rasy simentalskiej. I nie żałuje tamtej decyzji, podjętej trzy lata temu.

Państwo Zgliniccy postavili w swoim gospodarstwie na bydło mięsne i mleczne. Stado jest pod opieką Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka – organizatora wystawy. Mają nadzieję, że za rok bydło z ich hodowli znów zaprezentuje się na ogólnopolskiej wystawie z nie mniejszym powodzeniem, jak w tym roku.

R-r

Fot. ze zbiorów prywatnych



Wstęgę przecina Anna Walczewska

W Koziebrodach 14 lipca oficjalnie otwarte zostało centrum aktywizacji osób starszych. Placówka powstała w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Mie-

trum i Bogumiła Strubińska – pracownik GOPS, opiekun klubu seniora. W schłodnym wnętrzu uczestniczy uroczystości wpisali się do kroniki klubu, po czym przenieśli się do remizy na poczęstunek. Towarzyszyły mu tańce i śpiewy, te ostatnie w wykonaniu seniorów m.in. z zespołu Bandoska. Został reaktywowany po latach. Po reaktywacji miał już swój debiut sceniczny. Na początku lipca

Młodego i Starego. Przewodniczącą jest Teresa Dobies. W skład zarządu wchodzi jeszcze: Zenobia Rudzińska – zastępca przewodniczącej, Teresa Piotrowska – sekretarz i kronikarz, Tadeusz Kalinowski – skarbnik oraz członkowie Teresa Piotrowska i Jadwiga Bielicka. Klub jest aktywny w swoim środowisku. Niedawno zorganizował dla swoich członków wycieczkę do sanktuarium maryjnego w Licheniu, z zaangażowaniem uczestniczył w organizacji i przebiegu uroczystości zwi-

## Koziebrody Klub seniora z siedzibą

uczestniczył w regionalnej biesiadzie seniorów w Mochowie. Oprócz koziebrodzkiego wystąpiło tam 14 zespołów z różnych miejscowości Mazowsza.

Klub seniora w Kozybrodach zrzesza ponad 30 członków z Koziebród oraz Niedroża

zanej z 50-leciem kapłaństwa księdza Adama Walesiaka. Planuje już kolejne przedsięwzięcie, o którym powiedziała nam Barbara Kamińska, koordynator koziebrodzkiego centrum aktywizacji osób starszych. Otóż w niedzielę, 23 sierpnia, w Kozybrodach klub ma zamiar zorganizować spotkanie kilku przyjaciół klubów seniora, połączone z prezentacją programów patriotyczno-artystycznych. Inspiracją do tego

spotkania jest przypadająca tydzień wcześniej rocznica „cudu nad Wisłą”. Przy pomniku pamięci narodowej, znajdującym się na miejscowym cmentarzu, zaplanowano prelekcję na temat tych historycznych wydarzeń. Potem odbędą się występy zespołów klubowych, a na koniec biesiada przy grochówce.

**R-r**



Gospodarze witali gości śpiewem



Podczas spotkania nie mogło zabraknąć występów artystycznych

ści się w zmodernizowanym przez gminę budynku, gdzie jest też przychodnia lekarska i placówka bankowa. Gospodarzem centrum jest koziebrodzki klub seniora.

Oficjalne otwarcie nie mogło się odbyć bez przecięcia wstęgi. Dokonały tego panie – Gabriela Kowalska – sekretarz gminy Raciąż i koordynator PPWOW w gminie Raciąż, Anna Walczewska – kierownik GOPS w Raciążu, który prowadzi koziebrodzkie cen-



Gabriela Kowalska wpisuje się do kroniki klubu seniora



Uczestnicy uroczystości



## Jubileusz księdza Jana

30-lecie pracy duszpasterskiej obchodził proboszcz parafii w Gralewie, ksiądz Jan Piotrowski. W niedzielę, 21 czerwca, odbyła się uroczysta msza święta, podczas której proboszcz gralewskiej parafii odebrał wiele życzeń, kwiatów i upominków. Ze słowami uznania i dziękczynienia pośpieszyli parafianie z Gralewa i okolicznych miejscowości, także z gminy Baboszewo, której część wchodzi w skład parafii w Gralewie. Byli wśród nich m.in. wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak, przewodniczący Rady Gminy Jarosław Jaworski, radni, strażacy, młodzież, z którą od początku przybycia do Gralewa ksiądz Jan nawiązał bardzo dobre kontakty. Z uwagi na jubileusz pro-

boszcza msza święta miała wyjątkową oprawę. Uczestniczyły w niej m.in. dzieci z zespołu ludowego w barwnych strojach. Nie mogło też zabraknąć orkiestry dętej OSP z Krajkowa.

Święcenia kapłańskie ksiądz Jan Piotrowski otrzymał 14 czerwca 1979r. W swojej duszpasterskiej posłudze był wikarym w Głinojecku, proboszczem w Lipowcu Kościelnym (powiat mławski), skąd skierowany zostało na probostwo do Gralewa. Jest doktorem teologii. Ukończył Katolicki Uniwersytet Lubelski, gdzie studiował liturgikę. W 1984r. wyjechał na studia do Rzymu. Na Uniwersytecie Papieskim otrzymał doktorat na wydziale teologii, a przedmiotem jego pracy były rozważania o odnowie liturgii. Studia w Rzymie ksiądz Jan Piotrowski wspomina ze szczególną atencją. A to ze względu na liczne kontakty, jakie miał wówczas z pa-

pieżem Polakiem Janem Pawłem II. W wywiadzie, jakiego udzielił „Głosowi Raciąża” w kwietniu 2005r., po śmierci Ojca Świętego, ksiądz Jan Piotrowski powiedział: „Tych spotkań (z papieżem – przyp. red.) było bardzo dużo. Zaraz na początku razem z dwoma innymi księżmi dołączyłem do szczytu celebrowania przy boku Ojca Świętego mszy w Jego prywatnej kaplicy.

Gdy się o tym dowiedziałem, przez całą nie mogłem spać. Rozmyślałem, jak to będzie wyglądało. Dla młodego księdza było to niesamowite przeżycie. Czternaście razy miałem szczęście sprawować mszę świętą u boku Jana Pawła II. Byłem dziekanem księży studentów. W czasie studiów pracowałem też w sekretariacie Synodu Biskupów, który był poświęcony 20-leciu Soboru Watykańskiego II. Miałem z tej racji stały kontakt z księdzem biskupem Stanisławem Dziwiszem, dzięki czemu jako przewodnikowi pielgrzymek z Polski udawało mi się organizować dla tych grup audyencje u papieża. Odbywały się one w auli papieskiej, w bibliotece, a także w Kaplicy Klementyńskiej”.

R-r

Fot. archiwum UG



## W Szkole Podstawowej w Kodłutowie

# PROMOCJE Z WYRÓŻNIENIEM

19 czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej w Kodłutowie uroczyście pożegnali się ze szkołą na czas wakacji, z których wszyscy się cieszą. Powody do radości mają szczególnie ci, któ-

rzy osiągnęli najwyższe wyniki w nauce i odebrali świadectwa z wyróżnieniem oraz nagrody książkowe. W roku szkolnym 2008/2009 najlepsi byli:

Ewelina Żakowska (kl. V) – średnia 5,0;  
Kamil Maćkiewicz (kl. VI) – średnia 5,0;  
Natalia Falkowska (kl. V) – średnia 4,9;  
Grzegorz Szymański (kl. VI) – średnia 4,9;  
Agata Figat (kl. VI) – średnia 4,8;  
Kamil Falkiewicz (kl. IV) – średnia 4,8.

## Spotkanie integracyjne

Wcześniej w Szkole Podstawowej im. A. Bojanowskiego w Kodłutowie odbyła się impreza integracyjna oddziałów przedszkolnych. Spotkanie zorganizowane zostało w ramach programu PPWOW, dzięki któremu dzieci z oddziałów przedszkolnych z gminy Raciąż uczestniczą w dodatkowych pozalekcyjnych zajęciach z języka angielskiego.

Po przybyciu wszystkich dzieci do szkoły na sali gimnastycznej odbyło się przedstawienie pt. „Calineczka” przygotowane przez uczniów kółka teatralnego wraz z panią Marzanną Ziółkowską. Dzieci były zachwycone przedstawieniem, gdyż postaci występujące przedstawiły bajkę w sposób bardzo ciekawy i zabawny. Po przedstawieniu wszyscy udali się na pyszne zapiekanki, które ufundował zakład garmażeryjny Jean Stalaven Polska spółka z o.o. z pobliskiego Zygmunta. Następnie wszyscy wrócili na salę gimnastyczną, gdzie odbyły się gry i zabawy integrujące. Dzieci zaprezentowały również piosenki i rymowanki w języku angielskim.

Dzieci otrzymały także prezenty z okazji Dnia Dziecka, zakupione w ramach programu PPWOW.

Na zdjęciach uczestnicy spotkania integracyjnego.

*Anna Marciniak*



SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO NOWOOTWARTEJ

## APTEKI „POD CISEM”

W RACIĄŻU PRZY ULICY BŁONIE 22.

APTEKA ZNAJDUJE SIĘ W PRZYCHODNI NZOZ „MADENT-MED” (PRZY BIEDRONCE)

OFERUJEMY PAŃSTWU MIŁĄ I FACHOWĄ OBSŁUGĘ,

LEKI GOTOWE I RECEPTUROWE, ZIOŁA, KOSMETYKI, HOMEOPATIA.

GODZINY OTWARCIA APTEKI:

PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK (8 – 20), SOBOTA (8 – 14)

TELEFON (023) 679-11-52

# PODZIĘKOWANIE

## za udział w uroczystościach

### 80–lecia Banku Spółdzielczego w Raciążu

Rada Nadzorcza i Zarząd Banku Spółdzielczego w Raciążu składają serdeczne podziękowanie za udział w uroczystościach w dniu 30 maja 2009r. oraz złożone życzenia z okazji jubileuszu 80–lecia Banku Spółdzielczego w Raciążu.

Jesteśmy szczególnie wdzięczni Panom Posłom: Aleksandrowi Soplińskiemu, Mirosławowi Koźlakiewiczowi, Jarosławowi Kalinowskiemu i Stanisławowi Żelichowskiemu oraz Panu Marszałkowi Województwa Mazowieckiego Adamowi Struzikowi, za dołączenie do zaszczytnego grona gości, którzy swoją obecnością uhonorowali uroczystości lub też w nadesłanych życzeniach podkreślili jedność z wartościami stanowiącymi tożsamość naszego Banku.

Dziękujemy księdzu dziekanowi Stanisławowi Czyżowi za zapewnienie duchowej oprawy jubileuszu, a księdzu Łukaszowi Nowakowi za bezpośrednie sprawowanie Mszy Świętej i wygłoszenie homilii, która znakomicie zobrazowała historię naszego Banku i wprowadziła uczestników uroczystości w odpowiedni nastrój.

Dziękujemy przedstawicielom Krajowej Rady Spółdzielczej, Krajowego Związku Banków Spółdzielczych, Banku Zrzeszającego, władzom powiatowych, miejskich i gminnych urzędów administracji samorządowej z terenu działania Banku Spółdzielczego w Raciążu, prezesom z zaprzyjaźnionych banków spółdzielczych, rolnikom, przedsiębiorcom, kierownikom, dyrektorom i reprezentantom zakładów pracy oraz członkom i klientom naszego Banku.

Uroczystości jubileuszowe były doskonałą okazją do spotkań, wspomnień, podsumowania minionego czasu, osiągnięć i sukcesów, a także głębszych refleksji nad ekonomicznymi i społecznymi przeobrażeniami dokonującymi się na przestrzeni lat. Był to czas na wyrażenie uznania i podziękowania założycielom i pracownikom Banku za zaangażowanie, wytrwałość i pracę włożoną w rozwój społeczno–gospodarczy regionu, który stanowi naszą dumę. Dlatego raz jeszcze serdecznie dziękujemy za przybycie, życzenia i współtworzenie historii Banku Spółdzielczego w Raciążu

*Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy  
Banku Spółdzielczego w Raciążu*

# Zawody strażackie w Gralewieu



Fot. archiwum UG

## GŁOS RACIĄŻA

Biuletyn Gminy Raciąż. Wydawca: Rada Gminy Raciąż  
09-140 Raciąż, Plac Mickiewicza 17  
Redaktor: Włodzimierz Dźbik  
Skład komputerowy i druk: Drukarnia SPRINT  
06-400 Ciecchanów, ul. Pułtуска 70, tel./fax 023 673 34 30